Estado de São Paulo

^'.i/.<trt<-Mf VAa/jteàj^fu

Ata de Abertura

Processo n° 5314/2022

Modaliddade: Concorrência n° 05/2022 -RE RE retificada

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto; Contratação de empresa de engenharia elétrica especializada para
prestação de serviços de iluminação pública através da utilização de luminárias
led no município de Bertioga.

Aos treis dias do mês de maio de 2023, às lOhOO, reuniram-se os membros, ao
final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituída pela
Portaria n° 517/2022, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões
do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado, abriram-se os
trabalhos dessa sessão pública, que se destina á abertura e julgamento da
licitação em epígrafe. Apresentaram envelopes as empresas: FORTNORT
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 00.900.846/0001-88, neste ato sem representação, ESB INDUSTRIA E í\ /
COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° / 1/
13.348.127/0001-48, neste ato sem representação, ILUMITERRA /
CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob n° \
05.035.581/0001-10, neste ato representada pela Sra. Emilly Stephanie Meireles / /
Silva, RG n° 378040145, TRADETEK SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA / /
E INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.184.542/0002-54,/ /
neste ato representada pelo Sr. Abimael Calisto de Sena, RG. n° 34.271.060-6, y
CONTATTO SOLUÇÕES DA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA, Inscrita
no CNPJ/MF sob n° 22.191.243/0001-97, neste ato representada pelo Sr. Gabriel
Bueno de Camargo, RG n° 57.515.063-4, TERWAN SOLUÇÕES EM
ELETRICIDADE IND. E COM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°-^
45.209,863/0001-01, neste ato representada pelo SR.João Carlos Ataide, RG n°'
9.399.390-0, RT MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 11.397.418/0001-09, neste ato representada pelo Sr. Sandro Gomes de
Oliveira, RG n° 27888660, RD SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 02.767.299/0001-30, neste ato representada pelo SR. Rodrigo
Dziedzick, RG n° 5102335-8, ZAGONEL SA, inscrita no CNPJ/MF sob n
81.365.223./0001-54, neste ato representada pelo Sr. Carlos Henrique Zanoni,
RG. n° 95643657, BRASILUZ ELETRIFICAÇÃO E ELETRÔNICA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 18.680121/0001-97, neste ato representada pelo SR.
Laurentino José Feliciano, RG n° 12.838.035-4, WT TECNOLOGIA GESTÃO E
ENERGIA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.624.525/0001-00, neste ato
representada pelo SR. Jansen Menezes Ramos, RG. n° 41299631, CASTRO &
ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 32.185.141/0001-12, neste ato
representada pelo SR. Carlos Vicente dos Santos, RG. n° 16861844, TRAJETO
ENERGIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 82.244.971/0001-41,
neste ato sem representação, VASCONCELOS E SANTOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 01.346.561/0001-00, neste ato sem representação.

do Qyd(imÃof^.io de
Estado de Sao Paulo

a/nedrtxi.

Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade, quanto aos aspectos
formais externos, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação
(envelopes 01) e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos pelos membros da
comissão..Os licitantes de comum acordo nomearam os representantes das
empresas e representantes TRADETEK SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E INFRAESTRUTURA LTDA, WT TECNOLOGIA GESTÃO E
ENERGIA S/A, ZAGONEL SA e CONTATTO SOLUÇÕES DA TECNOLOGIA DE
INFORMAÇÃO LTDA para que rubricassem o conteúdo dos envelopes. Após os
demais representantes se retiraram da sessão. O representante da empresa WT
TECNOLOGIA GESTÃO E ENERGIA S/A se retira antes do termino da sessão,
portanto, deixa de assinar a Ata. Instado a se manifestarem a empresa
ZAGONEL SA se manifesta em apartado que passa a fazer parte da presente
Ata. Assim comunica a Sra Presidente a suspensão da sessão para analise da
documentação, informando que a aniise será disponibilizada no Portal da PMB e
enviada via email aos licitantes. Nada mais havendo a tratar, foi por mim Cristina
Raffa Volpi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada
pelos membros da Comissão e representantes presentes.

AnaT-ucia Trancoso Luchese

Presidente

Cristinjá;^affa Vóipi
Membro da Comissão

Membro da Comissão

TRADETEK SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PUBLICA E INFRAESTRUTURA
LTDA

CONTATTO SOLUÇÕES DA TECNOÍLOGIA DE INFORWKÁÇAO LTDA

Jaime

omissão

Paulo Seraio^^aes
Membro de Cbmiss

ZAGONEL SAl

Os/-3o2-2/

cjiiafil) i'jo Ijh-lsu^

(\ Crnr]fnJ^ ^o^mi/SA^ o/yl^r/Ao ^^ CiP(A\.
\lsi/fn ^ ̂0 qÍíAl jom &)

- hni'f'k) • lijfúhí^ouL. A^ih gA
ih^^:

AòoU

fõ^/í /\ '
m oiíJb ^ íAA ̂

dt) Sh'\li^ < ^4jh'Ld€ a SlMjfiíh^l ^ I
njln^L oj oh^k ob áolJ-^O^ P' Qf^r^oá?MTíj

s fmlA»Ay
/. / ^/ y. L rJr^ 6A.-Li /

, Cí^t

0,0 okkh A» éMlj

^